                                                                                                                                                              
	[image: ]





Republika e Kosovës
Republika Kosova – Republic of Kosovo
Qeveria – Vlada – Government
Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit / Ministarstvo Kulture,Omladine i Sporta / Ministry of Culture,Youth and Sports


	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
Departamenti i  Rinisë / Departman Omladine / Department of Youth



Formulari i aplikimit për grant

	1. Të dhënat mbi aplikuesin/en

	Emri
[bookmark: Text27]     
	Mbiemri
[bookmark: Text28]     	
	Data e lindjes
     
	Gjinia
     	

	Profesioni
[bookmark: Text14]     
	Vendi i banimit (qyteti/fshati)
[bookmark: Text15]     
	Kodi postar 
[bookmark: Text16]     
	Komuna
[bookmark: Text17]     

	Shtetësia 
	Përkatësia etnike
[bookmark: Text13]     
	Nr. i dok. të identifikimit
     
	[bookmark: _GoBack]Posta elektronike (E-mail)
     

	Telefoni
[bookmark: Text20]     
	Niveli i arsimimit 
     
	A keni vijuar trajnimin mbi ndërmarrësinë të ofruar nga IMD&ITED?
Po     Jo      
	A posedoni aktualisht biznes/kompani??
Po      Jo     


	2. Të dhënat mbi biznesin

	
2.4 Aktiviteti afarist

|_|Shërbimet këshilluese                |_|Ndërtimi                      |_|Shitjet                                     |_|Bujqësia
|_|Teknologji informative               |_|Tjetër, specifikoni:          


	2.5 Numri i pritur  i të punësuarve:      


	Adresa e biznesit
[bookmark: Text5]     
	Lokacioni (qyteti/fshati)
[bookmark: Text6]     
	Kodi postar
[bookmark: Text7]     
	Komuna 
[bookmark: Text8]     


	Luteni të përzgjidhni deklaratat që vlejnë:
[bookmark: Check7][bookmark: Check9]|_|Do të filloj një biznes të ri          |_|Do të zgjeroj veprimtarinë aktuale afariste në kuadër të biznesit ekzistues 







	3. Plani financiar

	Kapitali vetanak
     
	Kredia nga banka (nëse ka)
     

	Shuma e kërkuar e grantit
     
	TOTALI
(=kapitali vetanak+kredia+granti)      

	4. Shtojcat

	Luteni të shënjoni kutitë në vijim për shtojcat përkatëse të cilat i keni bashkëngjitur këtij aplikacioni. 


	Bashkëngjitur
	Dokumentet

	[bookmark: Check10]|_|
	Kopja e letërnjoftimit apo pasaportës së Kosovës (e obligueshme)

	[bookmark: Check11]|_|
	Biznes – plani i punuar në të gjitha elementet e strukturës së bashkangjitur formularit për aplikim

	|_|
	Dëshmi e trajnimit për Ndërmarrësi (nga kompania konsulente IMD&ITED, e kontraktuar nga MKRS për trajnimine  e të rinjve) - (e obligueshme)


	

Vërtetoj se informatat e ofruara në këtë aplikacion janë të vërteta, të plota dhe të saktë me aq sa jam unë në dijeni. E kuptoj që prezantimi i gabueshëm apo lëshimi material në këtë formular apo në dokumentet e tjera të kërkuara nga MKRS mund të më diskualifikojë mua nga procesi i përzgjedhjes për grante. 

	Data: 
[bookmark: Text55]     
	[bookmark: Text57]Vendi:
     
	Emri dhe mbiemri:
[bookmark: Text56]     
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